附件2-1：

岳阳市云溪区2022年度部门整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称：   岳阳市云溪区第一中学                          

预 算 编 码：  138001                          
评价方式：部门（单位）绩效自评

评价机构：部门（单位）评价组   

报告日期：   年   月   日

岳阳市云溪财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	汤景娇
	联络电话
	0730-8412753

	人员编制
	194
	实有人数
	246

	职能职责概述
	实施高中学历教育，促进基础教育发展。区一中是一所公办、全日制高级中学，教育学生学会做人、学会生活、学会求知、学会健体、学会创造，培养适应社会主义现代化建设需要的“有理想、有道德、有文化、有纪律”的、德智体美等全面发展的社会主义建设者和接班人。



	年度主要

工作内容
	一、加大党建引领力度，提高思想政治站位

1、认真组织理论学习。

2、积极开展实践活动。

3、持续强化作风建设。

4、切实加强组织管理。

二、加大建制和整治力度，深入推进依法治校

三、加大校园建设力度，优化学校办学条件

四、加大队伍建设力度，提升教师队伍素质

1、加强师德师风建设。

2、重视专业水平提升。

3、关注青年教师成长。

五、加大德育工作力度，增强育人育才实效

1、注重环境育人。

2、注重活动育人。

3、注重平安创建。

4、注重家校共育。

5、注重探索德育新途径。

六、加大教学管理力度，全面提高教学质量

1、狠抓教学常规落实。

2、深推教研教改创新。



	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1、教学条件与教学环境进一步改善。先后投入近85万元用于公租房配套设施建设、青年公寓天然气、电信网络、水电等基础设施建设，投入近25万元用于青年公寓加装电梯工程建设；投入近10万元用于公租房配套设施小山园林安全护栏及绿化建设；投入近100万元用于教学多媒体设备更新换代；投入近15万元用于教师办公室的升级改造；投入近2万元用于课外阅读场地建设；投入近5万元用于田径场路灯安装建设，为全校师生提供了劳逸结合的优质场所，使师生体育锻炼场所得到进一步提升。

2、教师队伍业务水平及素质进一步提高。教师教研成果突出，教师作品在国家级刊物上发表5篇，省级刊物上发表13篇，教师发表论文60多篇，其中获省级一等奖12个、二等奖10个、三等奖3个；获市级一等奖4个、二等奖2个，教师教学竞赛中获国家级一等奖1个、获省级一等奖1个、二等奖4个、三等奖1个；区级一等奖3个、二等奖4个，教师课件及课题成果等获省级一等奖1个、市级优秀1个。我校刘灿老师代表湖南省参加了全国高中英语教师教学基本功大赛，并取得说课“一等奖”及“最佳语音语调奖”；我校李子甜老师受邀在湖南省上了省级示范课；易音和毛诗琪两位老师分别在全市语文分科会与建模课上上了市级示范课；有4位青年教师在市级交流会上作了经验发言；学生参加奥林匹克等学科竞赛中，获国家级三等奖2个，获省级二等奖2个，三等奖2个；今年8月学校组织全体教师进行了教学业务提升及新高考培训。

3.教学成绩显著。今年高考，600分以上12人，2人进入全市前十名，最高分665分，荣获全市第二名；特殊类（一本）上线200人，本科上线427人；1人录取北京大学医学部，1人录取空军航空大学。 学考全科合格率达100％。



	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财

政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他

收入

	局机关及二级机构汇总
	5146.28
	0.59
	3557.06
	
	860
	728.63

	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	5146.28
	0.59
	3557.06
	
	860
	728.63

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	5146.28
	5146.28
	3512.02
	1634.26
	
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	5146.28
	5146.28
	3512.02
	1634.26
	
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.4
	0.4
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	0.4
	0.4
	0
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	9325.03
	9325.03
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	9325.03
	9325.03
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：按时足额发放教师工资与绩效工资，保民生。

目标2：及时争拨公用经费，保运转。

目标3：按时争拨、落实项目经费，积极改善办学条件，保安全，促均衡


	各目标全部落实到位

	整体支出

绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和市委市政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：确保教师待遇落实到位
	100%

	
	
	
	指标2：确保学校公用经费落实到位
	100%

	
	
	
	指标3：确保各项目经费落实到位
	100%

	
	
	数量指标
	指标1：落实188名教师待遇
	100%

	
	
	
	指标2：按教育统计人数2276人争拨公用经费
	100%

	
	
	
	指标3：严格管理1个项目落实
	100%

	
	
	时效指标


	2020年12月31日前落实到位
	100%

	
	
	成本指标
	各项业务工作经费不超出预算，不超额审批
	100%

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	提升教育教学质量

	100%

	
	
	经济效益
	使寒门学子不为经济所困扰，都能步入高等学校

	100%

	
	
	生态效益
	
	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	努力办好人民满意的教育
	99%

	绩效自评综合得分
	99

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	杨建波
	云溪区教体局党委委员、副局长，区一中党总支书记、校长
	区一中
	

	刘启明
	副校长、纪检组长
	区一中
	

	卢银波
	副校长
	区一中
	

	汤景娇
	会计
	区一中
	

	评价组组长（签字）：

                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                               年    月    日

	财政部门归口业务股室意见：

                                  财政部门归口业务股室负责人（签章）：

                                                                 年    月   日


填报人（签名）： 汤景娇                   联系电话：15173013588
	五、评价报告综述（参考提纲）
一、部门（单位）概况

岳阳市云溪区一中创办于1956年，是云溪区唯一一所高中，前身为湖南省临湘县第五中学。1984年成立岳阳市北区后更名为岳阳市北区一中，1996年北区一中由云溪区路口镇整体搬迁至云溪城区，并更名为岳阳市云溪区第一中学。学校占地面积约184亩，校内设处室7个，所属事业单位。内设处室分别是办公室、教务处、教研室、政教处、总务处，工会、艺体部。现有42个教学班，在校学生2276人，在编教职员工188名，退休教职工48人。其中正高级教师2人，高级教师53人，中级教师133人，其中获国家级骨干教师荣誉的1人，获省级骨干教师荣誉的8人，获市级骨干教师荣誉的32人。

二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况

2022年区一中基本支出5146.28万元，其中人员经费支出3512.02万元，用于基本工资、津贴补贴、绩效、社保费缴纳等人员经费；日常公用经费支出1634.26万元，用于办公费、印刷费、水电费等日常公用经费及其他日常公用经费支出。

（二）项目支出情况

2022年度改善办学条件163万元，分别用于教室多媒体更新101万、教师办公室办公设施升级16万、校园文化建设等费用15万、校园绿化6.5万、国防班阵地建设等费用6.5万、校园设备设施的维修维护等费用16万、校园师生阅读吧2万，以上各项都严格按合同已完成支付，支出依据合规，无超标准开支、无超预算情况。

2022年度公租房改造经费45万元，分别用于青年公寓改造30万、青年公寓安装电梯工程15万，以上各项都严格按合同已完成支付，支出依据合规，无超标准开支、无超预算情况。

从节约高效使用资金的原则出发，严格执行校财务管理制度，落实经费支出审批与报销程序，严格执行主要领导、主管领导和经手人的签字制度，严把财务程序，财务人员在审核过程中对于不合理、不合规、超标准支出的票据坚决不予办理，不存在资金违规使用现象。

政府性基金预算支出情况

       无
国有资本经营预算支出情况

无

社会保险基金预算支出情况

无

部门整体支出绩效情况

我校严格执行不断优化资金支出结构，提高资金的使用效益，促进了学校的均衡发展，有效地抑制了盲目投资和建设浪费，使资金的使用效益达到最优。

一是办学条件及教学环境日益优化。先后投入近85万元用于公租房配套设施建设、青年公寓天然气、电信网络、水电等基础设施建设，投入近25万元用于青年公寓加装电梯工程建设；投入近10万元用于公租房配套设施小山园林安全护栏及绿化建设；投入近100万元用于教学多媒体设备更新换代；投入近15万元用于教师办公室的升级改造；投入近2万元用于课外阅读场地建设；投入近5万元用于田径场路灯安装建设，为全校师生提供了劳逸结合的优质场所，使师生体育锻炼场所得到进一步提升。

二是教师队伍业务水平及素质进一步提高。教师教研成果突出，教师作品在国家级刊物上发表5篇，省级刊物上发表13篇，教师发表论文60多篇，其中获省级一等奖12个、二等奖10个、三等奖3个；获市级一等奖4个、二等奖2个，教师教学竞赛中获国家级一等奖1个、获省级一等奖1个、二等奖4个、三等奖1个；区级一等奖3个、二等奖4个，教师课件及课题成果等获省级一等奖1个、市级优秀1个。我校刘灿老师代表湖南省参加了全国高中英语教师教学基本功大赛，并取得说课“一等奖”及“最佳语音语调奖”；我校李子甜老师受邀在湖南省上了省级示范课；易音和毛诗琪两位老师分别在全市语文分科会与建模课上上了市级示范课；有4位青年教师在市级交流会上作了经验发言；学生参加奥林匹克等学科竞赛中，获国家级三等奖2个，获省级二等奖2个，三等奖2个；今年8月学校组织全体教师进行了教学业务提升及新高考培训。

三是教学成绩显著。今年高考，600分以上12人，2人进入全市前十名，最高分665分，荣获全市第二名；特殊类（一本）上线200人，本科上线427人；1人录取北京大学医学部，1人录取空军航空大学。 学考全科合格率达100％。

四是全面落实贫困学生应助尽助、特困教师应帮尽帮、控辍保学应读尽读政策，我校无一例因贫辍学、失学现象，赢得了所有学生、家长、社会的满意。

七、存在的问题及原因分析

在肯定2022年学校成绩的同时，我们也清醒的意识到，我校教育工作相对于人民群众日益增长的教育需求还存在一定差距，主要表现在：一是优质教育资源供求紧张，二是教师老龄化比较严重。

八、下一步改进措施

为应对高考改革以及年龄老化的现状，建议调整增加人员预算编制。

进一步改善学校办学条件，给师生创造更好的学习环境与生活环境。

进一步严格预算执行管理。确保教育资金能用得科学、用得规范、用出效益。我们将努力创新工作方法，强化落实措施，奋发有为，努力推进各项工作再上新台阶。

其他需要说明的情况
无
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